
 

 

 

DELIBERA N. 206/20/CONS 

 

MODIFICHE ALLA DELIBERA N. 176/12/CONS RECANTE “ISTITUZIONE DEL 

SERVIZIO DEL CONTROLLO INTERNO”  

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 21 maggio 2020; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, “Norme per la concorrenza e la regolazione dei 

servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità”; 

VISTO l’articolo 7 del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, recante “Misure urgenti per 

assicurare la continuità delle funzioni dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni” (convertito, 

con modificazioni, dalla legge 18 novembre 2019, n. 132), come modificato, da ultimo, dall’articolo 

117 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 (convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, 

n. 27), ai sensi del quale il Presidente e i componenti del Consiglio dell’Autorità continuano a 

esercitare le proprie funzioni fino a non oltre i sessanta giorni successivi alla data di cessazione dello 

stato di emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei regolamenti 

concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione amministrativa e la contabilità, il 

trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, come modificata, da 

ultimo, dalla delibera n. 95/19/CONS e, in particolare, l’art. 27; 

VISTA la delibera n. 176/12/CONS, del 29 marzo 2012, recante “Istituzione del Servizio del 

controllo interno”; 

VISTA la delibera n. 226/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Modifica e integrazione delle 

delibere n. 176/12/CONS e n. 177/12/CONS”; 

VISTA la delibera n. 161/15/CONS, del 25 marzo 2015, recante “Modifiche alla delibera n. 

176/12/CONS recante istituzione del Servizio del controllo interno”; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere al coordinamento delle norme relative alle funzioni 

della Commissione controllo interno, ivi inclusa l’eliminazione dei compiti di supporto al Segretario 



 

2 
206/20/CONS 

generale nella definizione di indirizzi agli uffici per l’assolvimento degli obblighi relativi alla 

trasparenza e all'integrità; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 
DELIBERA 

Art. 1 

(Modifiche alla delibera n. 176/12/CONS) 

 

1. All’art. 1 della delibera n. 176/12/CONS, del 29 marzo 2012, come modificato dalla 

delibera n. 226/12/CONS e, da ultimo, dalla delibera n. 161/15/CONS, sono apportate le seguenti 

modifiche: 

a) al comma 1, le parole “È istituito il Servizio del controllo interno, di seguito Servizio” 

sono sostituite dalle seguenti: “È istituita la Commissione controllo interno, di seguito 

Commissione” 

b) al comma 2, le parole “Il Servizio” sono sostituite ovunque dalle parole “La 

Commissione”; 

c) al comma 3, le parole “Il Servizio” sono sostituite dalle parole “La Commissione”; 

d) al comma 3, la lett. c) è soppressa; 

e) al comma 3, lett. e), le parole “dalla CiVIT” sono sostituite dalle parole “dall’ANAC”. 

 

La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità.  

 

Roma, 21 maggio 2020 

 

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

Nicola Sansalone 

 


